
 لبنان: رســانه های صهیونیســتی اعلام کردند 
همزمان با شــلیک بیــش از ۳۰ راکت از لبنان به 
ســوی اراضی اشــغالی آژیر خطر در شهرک های 
شــمالی صهیونیســتی به صــدا درآمــد. منابع 
صهیونیســتی ادعا کردند راکت ها بــر فراز اصبع 

الجلیل رهگیری شدند.  

 اسکاتلند: »حمــزه یوسف« وزیر اول اسکاتلند 
از ســمتش استعفا داد و مراحل تعیین جانشین او 
به زودی آغاز می شــود.حمزه یوسف به خبرنگاران 
گفــت: »بنابرایــن من بــه دبیر ملــی حزب ملی 
اسکاتلند، از قصد خود برای کناره گیری از رهبری 
حزب اطلاع دادم و از او خواستم که هر چه زودتر 

رقابت رهبری برای جایگزینی من را آغاز کند.«

 چین: وزارت خارجه چین با رد ادعاهای مقامات 
واشــنگتن درباره تلاش این کشور برای دخالت در 
انتخابات ریاســت جمهــوری ۲۰۲۴ آمریکا، گفت 
که پکــن علاقه ای بــه دخالت در ایــن انتخابات 
ندارد. »لین جیان« ســخنگوی وزارت امور خارجه 
چیــن تاکید کرد که پکن هیــچ تمایل و منفعتی 
در دخالت در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ 

آمریکا ندارد.

 ژاپن: نتیجــه انتخابات میان دوره ای در پایتخت 
و دو منطقه دیگر ژاپن از شکســت نامزدهای حزب 
نخست وزیر این کشور فومیو کیشیدا حکایت دارد.
حزب حاکم لیبــرال دموکراتیک در انتخابات میان 
دوره ای در توکیو، شیمانه و ناگازاکی شکست خورد.

 روسیه: مقام هــای روســیه از حمله به پلیس و 
نیروهای امنیتی در جمهوری »قره چای و چرکس« 
در منطقه قفقاز شمالی با حداقل 6 کشته و زخمی 
خبــر دادند.قره چــای و چرکس با گرجســتان و 

جمهوری خودخوانده آبخازیا مرز مشترک دارد.

 کره شــمالی: وزارت دفاع کره شــمالی ضمن 
رد کــردن مواضع »بدجنســانه« آمریکا در جنگ 
اوکراین، اعلام کرد که واشنگتن توان شکست دادن 
مسکو را ندارد.وزارت دفاع کره شمالی در یک بیانیه 
ضمن تقبیح تجهیز اوکراین به موشک های دوربرد 
اعلام کرد که آمریــکا با چنین اقداماتی، »مزاحم« 

صلح و در حال تشدید جنگ در اوکراین است. 

 عربستان: منابع محلی اعلام کردند در قسمتی 
از استان حضرموت یمن که در اشغال امارات است، 
تصاویر پادشاه و ولیعهد عربســتان پایین کشیده 
شد. اســتان حضرموت در شرق یمن که سرشار از 
نفت است، دوشنبه شاهد تشدید تنش امارات علیه 

عربستان سعودی بود.

 جنجال سفر های هوایی لوکس
دیوید کامرون

وزیر امور خارجــه انگلیس به دلیل اجاره یک جت 
لوکــس به ارزش ۴۲ میلیون پونــد برای تور اخیر 

آسیای مرکزی خود مورد انتقاد قرار گرفته است.
 به گزارش »دیلی میرر« وزیر امور خارجه انگلیس 
به تازگی برای یک ســفر پنج روزه به تاجیکستان، 
قرقیزستان، ازبکســتان، ترکمنستان، قزاقستان و 
مغولستان با هواپیمای »امبرائر لینژ ۱۰۰۰« سفر 
کرد.»اتحادیه هوانوردی«، شرکت چارتری که این 
جت را اداره می کند، در وب سایت خود درباره این 
نوع هواپیما نوشــته اســت که یک متخصص سرو 
نوشــیدنی های الکلی در داخل به مسافران کمک 
می کند و یک منوی غذایی مناسب برای مسافران 
درخواست کننده فراهم می کند.از دیگر ویژگی های 
این هواپیما، می توان به میز ناهارخوری اختصاصی 
آن، به علاوه یک مکان استراحت جداگانه با مبلمان 
بســیار راحت و بزرگ اشاره کرد.»امیلی تورنبری« 
دادســتان کل دولــت ســایه انگلیس در شــبکه 
اجتماعی »ایکس« نوشــت: »می دانــم که دیوید 
کامرون ممکن اســت در سفر به چندین کشور در 
یک هفته نیاز به اجاره هواپیما داشــته باشــد، اما 
ایــن توجیهی ندارد که صد ها هــزار پوند با هزینه 
مالیات دهنــدگان برای اجاره یکــی از مجلل ترین 

جت های خصوصی موجود در بازار هزینه کند.«
قبل از سفر کامرون، دولت لندن گفت وزیر خارجه 
انگلیس از این ســفر برای »ارتقای فرصت ها برای 
کســب وکار های بریتانیایی اســتفاده خواهد کرد 
و ۵۰ میلیــون پوند بودجه جدید بــرای حمایت 
از حاکمیت و اســتقلال دولت ها در سراســر این 
منطقه اعلام خواهد کرد.«بــه دنبال جنجال های 
به وجود آمده، یک ســخنگوی دفتر امور خارجه، 
مشــترک المنافع و توسعه انگلیس گفت: »وظیفه 
وزیر خارجه مســتلزم سفر به خارج از کشور برای 
پیگیری منافع بریتانیاست. این موثرترین راه برای 
انجام این کار در این مورد بود. ارزش پول در تمام 
تصمیمات ســفر در نظر گرفته می شود و هزینه ها 
به طور معمول برای شفافیت منتشر می شود.«سال 
گذشــته، »جیمز کلورلــی« وزیــر خارجه وقت 
انگلیس که قبل از کامرون مشــغول به کار بود، به 
خاطر قبض ۴۰۰ هزار یورویــی )۳۴۸۰۰۰ پوند( 
بابت اســتفاده از همین مدل هواپیما برای یک تور 
هشــت روزه در کارائیب و آمریــکای لاتین مورد 
انتقاد قرار گرفت.در همین حال »ریشــی سوناک« 
نخست وزیر انگلیس به دلیل علاقه اش به سفر های 
هوایــی کوتاه مدت برای ســفر های داخل بریتانیا 

مورد انتقاد قرار گرفته است.

نیمچه گزارش

انحراف در بی راهه 

آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا که به عربســتان سفر 
کرده اســت در سخنانی  از پیشــرفت روند عادی سازی 
روابط عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی و رسیدن آن 
به مراحل پایانی خبر داد. بلینکن افزود: آمریکا و عربستان 
در طول ماه گذشــته میلادی اقدامات فشرده ای را برای 
عادی سازی روابط ریاض و تل آویو انجام دادند.وی اضافه 
کرد: احتمال دارد، تلاش های دوجانبه عربستان و آمریکا 

در این باره به زودی به نتیجه برسد. این سخنان از سوی 
بلینکن در حالی مطرح می شود که مقامات عربستان بارها 
تاکید کرده اند که پذیرش هرگونه مذاکره در باب سازش 
با رژیم صهیونیســتی مشروط به تحقق راه حل دو دولتی 

و تشکیل کشور فلسطین می باشد. 
در همین حال ریــاض تاکید کرده که تا زمانی که جنگ 
در غزه ادامه دارد چنین رویکردی از ســوی ریاض شکل 
نخواهد گرفت. با توجه به این شــرایط و با عنایت به این 
حقیقــت که در شــرایطی که تمام افــکار عمومی جهان 
اســلام و عرصه جهانی حتی در دانشگاه های آمریکا علیه 
ســازش با رژیم صهیونیســتی، و عملا کشوری همچون 
عربســتان جرات ورود به بازی شــازش در این شــرایط 

را ندارد این ســوال مطرح اســت که چرا بلینکن چنین 
ادعایی را مطرح می ســازد؟ در پاسخ به این پرسش یک 
اصل اساسی مطرح است و آن وضعیت بحرانی دولتمردان 
آمریکا و شــخص رئیس جمهور بایدن و حزب دموکرات 
در انتخابات آتی اســت. بایدن در حالی چشم به حمایت 
از لابی صهیونیســتی دوخته اســت کــه در مقابل مردم 
آمریکا دیگر پذیرنده چنین رویکردی نمی باشــند چنانکه 
دانشگاه های آمریکا این روزها صحنه تجمعات و تحرکات 
گسترده دانشــجویی در حمایت از فلســطین و محکوم 

سازی روابط با رژیم صهیونیستی است. 
در همیــن حال رویکرد آمریکا بــه اختصاص ۲6 میلیارد 
دلار کمک نظامی به رژیم صهیونیستی اعتراضات بسیاری 

را به همراه داشــته است. در این شرایط می توان گفت که 
بلینکن به جای آنکه رویکرد تقابلی با رژیم صهیونیســتی 
داشــته باشــد با طرح ادعاهای انحرافی همچون سازش 
ریاض با صهیونیست ها به دنبال نمایش دیپلماسی موفق 
آمریکا در به اصطلاح روند صلح اســت تا شــاید از میزان 
فشــارهای داخلی و خارجی بر بایــدن بکاهد حال آنکه 
روند تحولات نشــان می دهد که تنهــا گزینه پیش روی 
بایدن دســت کشــیدن از حمایت از رژیم صهیونیستی و 
همســویی با جامعه جهانی در پایان دادن به نسل کشی 
در غزه است که وی تاکنون از ورود به این عرصه به دلیل 
 اشــتباه محاسباتی دل بســته بودن به لابی صهیونیستی 

خودداری می کند. 

یادداشت

گزارش

پلیس آمریکا طی ده روز اخیر، بیش از ۹۰۰ دانشــجوی این کشــور را به دلیل 
 حمایــت از فلســطین و اعتراض به جنایــات رژیم صهیونیســتی در نوار غزه، 

بازداشت کرد.
همزمان با تداوم اعتراضات دانشجویی در دانشگاه های بزرگ آمریکا برای محکوم 
کردن کشــتار فلســطینی ها در نوار غزه توســط رژیم صهیونیستی، رسانه های 
آمریکایی آماری از تعداد بازداشت شدگان در این تظاهرات ها ارائه کردند.روزنامه 
»واشــنگتن پست« گزارش داد که پلیس آمریکا طی ده روز اخیر، بیش از ۹۰۰ 
دانشجوی این کشــور را به دلیل حمایت از فلسطین و اعتراض به جنایات رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، بازداشت کرده است.بر اساس داده های این گزارش، این 
بازداشت ها بزرگترین واکنش پلیسی-امنیتی آمریکا به اعتراضات دانشجویان در 
سال های اخیر است که خطر بروز مشکلات بالقوه بسیاری را در پی دارد.محوطه 
دانشگاه های معتبر آمریکا در روزهای اخیر به کانون خشم نسبت به جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه، با تلفات غیرنظامیان متعدد و کمک آمریکا به تل آویو 
تبدیل شــده است.به نوشته واشنگتن پســت، این اعتراضات در بحبوحه تصویب 

بسته کمکی جدید آمریکا به رژیم صهیونیستی تشدید شد.
رســانه های آمریکا گزارش دادند که علی رغم بازداشــت ۹۰۰ نفر از دانشجویان 
و اســاتید دانشــگاه های آمریکا به دلیل اعتراض به جنایت های رژیم اســرائیل، 
اعتراض ها به بیرون از دانشگاه  ها نیز کشیده شده است.رسانه های آمریکا گزارش 
دادند که شمار جدیدی از دانشجویان دانشگاه کالیفرنیای آمریکا به دانشجویان 
هم دانشــگاهی خود که در اعتراض بــه جنایت های صهیونیســت ها و حمایت 
کشورشــان از رژیم تل آویو در محوطه این دانشــگاه »چادر همبســتگی« زده 
بودند، ملحق شده اند.شماری از شهروندان آمریکایی با تجمع در میدان جکسون 
شهر نیواورلئان، بزرگترین شهر ایالت لوئیزیانای آمریکا با فلسطینیان غزه اعلام 
همبســتگی کردند. نیروهای پلیس در این شهر تعدادی از تظاهرات کنندگان را 
بازداشــت کردند.معترضان و دانشجویان فرانســوی با شعار »فلسطین آزاد«، در 
دانشگاه »ســوربن« پاریس اردو زدند تا همبستگی خودشان را با ملت فلسطین 
اعلام کنند.معترضان خشمگین از جنگ رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، 
به دانشگاه ســوربن پاریس رفتند و در مقابل دروازه دانشگاه شعار »فلسطین را 

آزاد کنید« سر دادند و برخی از دانشجویان در حیاط چادر برپا کردند.
در این میان وزیر خارجه آمریکا با بیان اینکه شاهد بدترین بحران در منطقه غرب 
آســیا از سال ۱۹۴۸ هســتند، گفت که بدون برنامه ای برای جلوگیری از تلفات 

غیرنظامــی، از حمله به رفح حمایت نمی کنند.بلینکن که به ریاض ســفر کرده، 
طی نشســت خبری بعد از دیدار با »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه ســعودی، 
اظهار داشت: »بدون برنامه ای برای جلوگیری از آسیب رسیدن به غیرنظامیان، ما 

نمی توانیم از یک عملیات نظامی بزرگ علیه رفح حمایت کنیم«.
در سایه لجاجت کابینه رژیم صهیونیستی بر حمله زمینی به رفح با وجود تمامی 
هشــدارهای داخلی و خارجی، ده ها نظامی اســرائیلی در تیپ چتربازان با اعلام 
خسته شــدن از جنگ، به فرماندهان خود اطلاع دادند که در عملیات احتمالی 
علیه رفح شــرکت نخواهنــد کرد.وزیران خارجه مصــر و اردن درباره کوچاندن 
فلســطینیان از نوار غزه و حمله رژیم صهیونیســتی به شهر رفح هشدار دادند و 
وزیــر خارجه قطر بر جلوگیــری از ورود منطقه به جنگ تاکید کرد.یک روزنامه 
کویتــی به نقل از منبعی فاش کرد که آمریکا عملیات احداث یک پایگاه نظامی 
بزرگ در جنوب فلســطین اشــغالی را آغاز کرده اســت؛ اقدامی که احتمالا در 
چارچوب انتقال بخشــی از حضور نظامی ایالات متحــده از پایگاه های خود در 

کشورهای حوزه خلیج فارس صورت گرفته است. 
خبــر دیگــر آنکه هزاران نفــر از مردم ترکیه بــار دیگر با تجمعی باشــکوه در 
خیابان های استانبول جنایت های رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و خواستار 

توقف فوری جنگ در غزه شــدند.نتایج نظرســنجی جدید شبکه سی ان ان از 
تشــدید خشم آمریکایی ها از بایدن رئیس جمهور این کشور حکایت دارد.بر پایه 
نتایج این نظرســنجی، ۷۱ درصد آمریکایی ها گفته اند از شیوه تعامل او با جنگ 
در غزه رضایت ندارند.همچنین ۵۳ درصد دموکرات ها نیز گفته اند از شیوه تعامل 

او با جنگ در غزه ناراضی هستند.
از ســوی دیگر مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا تأیید کرد انتظار می رود 
چندین کشــور اروپایی تا پایان ماه مه آینده کشــور فلســطین را به رســمیت 
بشناســد. »جوزپ بورل« مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا که در ریاض 
به ســر می برد، اعلام کرد: تنها راه حل مناقشه اسرائیل و فلسطین، تقسیم زمین 
است.علاوه بر این مؤسسه خیریه »آشپزخانه مرکزی جهانی« اعلام کرد علی رغم 
کشته شــدن ۷ تن از کارکنانش در جریان حمله رژیم صهیونیستی، فعالیت خود 

را در نوار غزه ازسرگرفته است.
 مؤسســه خیریه آشــپزخانه جهانی در بیانیه ای اظهار کرد: »ما تصمیم گرفتیم 
علی رغم غم و اندوه خود در پی کشته شــدن ۷ تن از دوستان و همکارانمان در 
حمله اســرائیل در اول آوریل، فعالیت خود را در نوار غزه از سر بگیریم.«به نقل 
از آناتولی، این مؤسســه خیریه افزود: ما چند هفته گذشــته را صرف احترام به 
زندگی همکاران کشــته شده خود در مؤسسه خیریه آشپزخانه جهانی کرده ایم.

حاضران در نشســت کمیته وزرای کشورهای عربی و اسلامی در ریاض خواستار 
تحریم رژیم صهیونیستی به خاطر جنایات جنگی آن و انجام اقدامات موثر برای 
توقف جنگ غزه شدند و وزیر خارجه عربستان نسبت به عواقب فجیع تداوم این 
جنگ هشــدار داد.وزارت بهداشت فلسطین با صدور بیانیه ای درباره خطر فاسد 
شــدن داروها در نوار غزه، هشدار داد.در بیانیه وزارت بهداشت فلسطین در این 
باره آمده اســت: با آغاز فصل گرما مخازن و انبارهای دارو و تجهیزات پزشــکی 
در کل نوار غزه به دلیل کمبود ســوخت برای راه اندازی تجهیزات سرمایشــی، 

وضعیت بغرنجی پیدا کرده است.
همزمان با خیزش دانشــجویان کشــورهای غربی در حمایت از ســاکنان غزه، 
دانشــجویان مراکشــی تظاهراتــی را برای اعلام حمایتشــان از ســاکنان این 
باریکــه برپا کردند که از هفتم اکتبر شــاهد جنگ ویرانگر رژیم صهیونیســتی 
هســتند. صدها تن از دانشــجویان دانشــگاه شــهر »الدار البیضاء« مراکش در 
 راســتای همبستگی با دانشجویان دانشــگاه های غربی برای حمایت از نوار غزه 

تظاهراتی برپا کردند.

فرامرز اصغری 
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وزیر گردشــگری عربســتان ســعودی تأکید کرد که 
عملیات نظامی گروه انصارالله در دریای ســرخ تهدیدی 
برای اقامتگاه های توریستی تاره تاسیس در سواحل این 

کشور ایجاد نمی کند.
"احمد الخطیب" وزیر گردشــگری عربستان سعودی، 
در حاشیه نشســت مجمع جهانی اقتصاد، که در ریاض 
و با محوریــت ثبات منطقــه برگزار شــد، تأکید کرد 
کــه حملات جنبش انصــارالله، که کشــتی های رژیم 
صهیونیســتی یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی 
را در دریای ســرخ هدف قرار مــی دهد، تهدیدی علیه 
اقامتگاه های توریستی تازه تاسیس در سواحل عربستان 
ایجاد نمی کند.او گفت: آنچه در حال رخ دادن است در 
انتهای دریای ســرخ، در دورتریــن نقطه جنوبی دریای 
ســرخ اتفاق می افتد.این وزیر سعودی تصریح کرد: تمام 
پروژه های ما در دریای ســرخ یا "نئــوم" در منطقه ای 
در حــد فاصل میانه و شــمال دریای ســرخ و بســیار 
دورتــر از درگیری ها واقع اســت و قطعا هدف حوثی ها 
) انصارالله( نیســت.ارتش یمن بارها تأکید کرده است تا 
زمانی که حملات علیه ملت فلســطین در غزه متوقف، و 
آتش بس برقرار نشود به حملاتش علیه کشتی های این 
رژیم یا کشــتی هایی که عازم اراضی اشغالی فلسطین 
می شــوند، ادامــه خواهد داد. آمریــکا و انگلیس نیز به 
بهانه توقف حملات یمن در دریای ســرخ و خلیج عدن 
 و حمایت از رژیم صهیونیســتی، به بمباران خاک یمن 

مبادرت می کنند.
در این میــان اما فرماندهی مرکزی آمریکا )ســنتکام( 
بامداد دوشنبه مدعی شد که با پنج پهپاد بر فراز دریای 

ســرخ مقابله کرده است.ســنتکام در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: نیروهای فرماندهی مرکزی آمریکا ساعت 
یــک و ۴۸ دقیقــه تا ۲ و ۲۷ دقیقه بامــداد ۲۸ آوریل 
)نهم اردیبهشت( با پنج پهپاد بر فراز دریای سرخ مقابله 
کردند.ســنتکام اطلاعات بیشــتری در این باره منتشر 
نکــرده اما گفته که این پهپادهــا تهدیدی قریب الوقوع 
علیه آمریکا، ائتلاف و کشتی های تجاری در منطقه ایجاد 
می کنند.نیروهای مســلح یمن متعهد شده اند تا زمانی 
که رژیم اســرائیل حملات خود به باریکه غزه و کشتار 
فلســطینیان را متوقف نکند، حملات به کشتی های این 
رژیم یا کشــتی های عازم سرزمین های اشغالی و کشتی 
نیروهای ائتلاف حامی رژیم صهیونیســتی را در دریای 

سرخ ادامه خواهند داد.
در ایــن میــان ســازمان دریایی انگلیس مدعی شــد 
اطلاعیه ای درباره حادثه امنیتی در شــمال غربی المخا 
در یمــن دریافت کرده است.شــبکه المیادین به نقل از 
شرکت امنیت دریایی »امبری« گزارش داد یک کشتی 
باری با پرچم مالت در حالی که در مسیرش از جیبوتی 
به سمت جده عربستان در حرکت بود، هدف قرار گرفت. 
اخباری منتشر شــده مبنی بر اینکه این کشتی باری با 
سه موشک هدف قرار گرفته است.خبرگزاری رویترز نیز 
گزارش داد برآوردهای »امبری« اشاره دارد به اینکه این 
کشــتی به دلیل روابط تجاری بین طــرف اداره کننده 
آن و رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفته است.خبرنگار 
الجزیــره نیز به نقــل از این ســازمان دریایی انگلیس 
گزارش داد این حادثه در ۵۴ مایلی دریایی شمال غرب 

المخا در یمن رخ داده است.

موضع گیری جدید ریاض

حملات انصارالله تهدید نیست
دبیرکل ناتو در ســفری از پیش اعلام نشده وارد کی یف 
شــد و به رئیس جمهــور اوکراین وعــده داد که حجم 
تســلیحات و مهمات به این کشور افزایش خواهد یافت 

اما پیوستن کی یف به ناتو را در حاضر بعید دانست.
درحالیکــه کمک های جدید آمریکا به اوکراین به ارزش 
بیــش از 6۰ میلیــارد دلار اخیرا تصویب شــد و دیگر 
کشــورهای غربی شــروع به افزایش کمک ها به کی یف 
کرده اند، روسیه به تدریج دستاوردهایی در میدان نبرد 

کسب می کند.
 »ینس اســتولتنبرگ« دبیرکل ناتو در سفری از پیش 
اعلام نشده وارد کی یف، پایتخت اوکراین شد و مذاکراتی 
را با »ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین برگزار 
کــرد. او هم چنین قرار اســت در پارلمان این کشــور 

سخنرانی کند.
اســتولتنبرگ در کنفرانــس مطبوعاتــی مشــترک با 
رئیس جمهور اوکراین در کی یف، گفت: »من به صراحت 
گفته ام اگر متحدان بین بــرآورده کردن توانمندی ناتو 
یــا حمایت از اوکراین مجبور به انتخاب شــوند، باید از 
اوکرایــن حمایت کنند و ســپس برنامه هایی را برای پرُ 
کردن ذخایر خود در نظر بگیرند.«این ســومین ســفر 
دبیــرکل ناتو به اوکراین از تاریــخ فوریه ۲۰۲۲ – آغاز 
عملیات روســیه در اوکراین – اســت و در زمانی انجام 
می شــود که اوکراین در شرایط سخت جنگی قرار دارد 
و عمیقــا با کمبود نیــرو در میدان نبرد دســت وپنجه 
نرم می کند.دبیرکل ناتو هم چنین با اشــاره به عضویت 
اوکرایــن در ناتو گفت: »جایــگاه واقعی اوکراین در ناتو 
اســت و بنابراین من ســخت تلاش می کنم تا اطمینان 

حاصل شــود اوکراین به عضویت این ائتلاف در خواهد 
آمــد. برای این تصمیم ما نیــاز داریم که همه متحدان 
به توافق برســند. ما به اجماع همه و رای ۳۲ عضو ناتو 
نیــاز داریم. ما با هــم می توانیم حمله روســیه را دفع 
کنیم.«اســتولتنبرگ در پایان آب پاکی را روی دستان 
اوکراین و درخواســت دیرینه زلنســکی ریخت و افزود: 
»من بعید می دانم بتوانیم تا ماه ژوئیه در نشست ناتو به 

این اجماع برسیم.«
خبــر دیگر آنکه اعتراف فرمانــده کل ارتش اوکراین به 
موفقیت های تاکتیکی روســیه، تاکید اســلواکی بر حل 
مســالمت آمیز مناقشه، تلاش زلنســکی برای مخفی 
کردن تلفات، پیش بینی کره شــمالی از شکست آمریکا 
در اوکراین و نارضایتی اروپایی ها از کمک به کی یف، از 
جمله رویدادهای مهم جنگ هستند.ولادیمیر زلنسکی، 
رئیــس جمهور اوکراین اعلام کــرد که کی یف در حال 
مذاکره با ایالات متحده برای ادامه ارائه کمک های مالی 
و نظامی به این کشــور برای ۱۰ ســال آینده است. در 
این میان روســیه، تانک ها و تســلیحات غرب را که از 
نیروهای اوکراینی به غنیمت گرفته اســت، در »پارک 
پیروزی« واقع در مســکو به نمایش گذاشته و قرار است 
ایــن نمایشــگاه از تاریخ اول ماه مه )۱۲ اردیبهشــت( 
برای عموم افتتاح شــود.طبق آنچه از میدان نبرد گفته 
می شود، نیروهای روسیه هر روز به تدریج دستاوردهای 
جدیــدی را کســب می کنند و این درحالی اســت که 
اوکراین حتی با وجود کمک های جدید آمریکا به ارزش 
بیش از 6۰ میلیارد دلار، به دلیل کمبود نیروهایش قادر 

به پیشرفت مثبت و چشمگیر در میدان نبرد نیست.

شوکی که در کی یف به زلنسکی وارد ساخت

خبری از پذیرش عضویت اوکراین در ناتو نیست

سرکوب گری دولتمردان واشنگتن در قبال بیداری جهانی حمایت از فلسطین شدت گرفت 

بازداشت ۹۰۰ دانشجوی آمریکایی

در اقدامی که به نوعی می توان آن را رقابت مســکو با غرب در آفریقا دانســت، 
فرســتاده ویژه روســیه به »آفریقا و خاورمیانه« اعلام کرد که کشورش شورای 

حاکمیتی انتقالی را نماینده قانونی مردم سودان می داند.
میخائیل بوگدانف، فرستاده ویژه روسیه به آفریقا و خاورمیانه در جریان سفرش 
به ســودان در رأس هیأتی رسمی و دیدارش با عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای 
حاکمیتی ســودان و شــماری از مقامات این کشــور خاطرنشــان کرد: شورای 
حاکمیتی نماینده قانونی مردم ســودان است.براساس گزارش خبرگزاری سودان 
»ســونا«، بوگدانف با شمس الدین کباشــی، از اعضای شورای حاکمیتی سودان 
دیدار کرد و در جریان آن دو طرف به بررســی توســعه روابط دوجانبه میان دو 
کشور و راه های تقویت همکاری سیاسی، اقتصادی، نظامی و فرهنگی پرداختند.
کباشی مواضع بین المللی روســیه در حمایت قانونی از سودان را ستود و تاکید 
کرد که کشــورش از همه ابتکارات جهت جلوگیری از خونریزی استفاده می کند 
اما در چارچوب قانون که حقوق کامل مردم ســودان را تضمین و حفظ می کند.

وی همچنین تصریح کرد تمامی تلاش ها علیه منافع، حاکمیت و ثبات ســودان، 
سرنوشــتش با شکست مواجه خواهد شــد.در همین رابطه، بوگدانف در جریان 
نشست خود با عوض حســین علی، وزیر خارجه سودان تاکید کرد که روسیه و 
ســودان دارای روابط دیپلماتیک هستند و سفارت های دو کشور وظایف خود را 
بــه طور عادی انجام می دهند که این امر بر روابط متمایز بین دو کشــور تاکید 
دارد.وی خاطرنشان کرد روسیه شورای حاکمیتی انتقالی را نماینده قانونی ملت 
سودان می داند.در همین راستا، این مسئول سودانی گفت که کشورش و روسیه 
به دلیل مداخله های خارجی در امورشان و ممانعت از تلاش هایشان برای تقویت 

ثبات و رشد و توسعه ملتشان با چالش های مشابهی روبه رو هستند.
وی در ادامه افزود، نیروهای مســلح در حال حاضر ابتکارعمل را در دست دارند 
و در همه جبهه ها در حال پیشــرفت چشــمگیری هستند و هدف تکمیل دوره 
انتقالــی و برگزاری انتخابات آزاد اســت که در آن مردم ســودان دولت خود را 
انتخاب  کنند.این مقام روســی همکاری مشترک در مناسبات سیاسی، انسانی و 
اقتصادی با سودان را ستود و گفت همکاری با وزارت معادن و سایر وزارتخانه ها 
به خاطر منافع میان دو کشــور ادامه خواهد داشــت.دو طرف هم چنین در این 
نشســت بر اهمیت حمایت مسکو از خارطوم برای مقابله با هرآنچه که حاکمیت 
و منافع ملت آن را با خطر مواجه می ســازد، تاکید کردند.بوگدانف تاکید کرد که 
روسیه با مداخله کشورهای خارجی در سودان مخالفت دارد.وی درجریان دیدار 
با محمد بشــیر ابو نمو، وزیر معادن سودان نیز گفت: سودان در معرض تجاوزات 
شــدید کشورهای همسایه اســت که ما تصور می کردیم دوست هستند اما آنها 

به طور مستقیم در دامن زدن به درگیری نقش داشتند.

 رقابت روسیه و غرب در آفریقا 
به سودان رسید 


